Q. N. 387, 189.

(X1883941)

II n
1805

Q. D. B. V.

Ex Historia Civili,

De

FRIDERICO ÆNOBARBO,

DISSERTATIONEM PRIOREM, et II.

PRÆSIDE

M. ELIA WEIHEN- MAJERO, ULM.

publicè defendet

RESPONDENS

DANIEL NICLAS,

Nordlingâ-Svevus.

SS. Theol. & Philos. Studiosus.

D. 18. Maji An. cl. Ioc LXXXIX.

horis pomerid.

BIBLIOTHECA
PONTCKAVIANA

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK
HALLE
(SALE)

VITENBERGÆ,

TYPIS JOHANNIS WILCKII.

117.

PRÆFATIO.

Constitutum nobis est pro ingenii captu dissequere in presens de FRIDERICO ÆNOBARBO, Imperatore Augusto, Principe majorum stirpe pariter & fama opum fortitudinisq; maximo, & propter præclara facinora dudum posteris tradito, omniumq; ore celebrato. Non verò nostri est instituti de illius rebus universè referre, ac minutissima etiam attingere, quum uberiorem omnium & singulorum ejusdem factorum enumerationem vastum licet volumen, nedum circumscriptum hæc atq; legibus Academicis definita pagellarum angustia, vix ac ne vix quidem capere possit, quocirca opportunius fore credidi, si partem mihi seligerem illius historie, in qua sigillatim enituit fortissimus ille Heros. Proinde ea saltem rerum ab Ænobarbo gestarum capita consuetabor, quæ ad historicam Germaniam, communis patriæ nostræ, notitiam propius spectant, insuperq; præcipuas ejusdem actiones eum Pontificibus Romanis curatius aliquantò ac copiosius persequar, atq; ex fide dignis probatisq; temporum illorum monumentis, (recentiorum tamen scriptorum suffragiis suisq; deq; nequaquam habitis;) ad oculum quasi demonstrabo ac docebo, quanta Princeps noster constantia, quanta insuper prudentia, animiq; magnitudine atq; ardore Cesaream suam auctoritatem contra machinationes Pontificum tueri, exemploq; ad posterum memorabili contra omnes quorumvis hostium molitiones Imperii jura ac libertatem vindicare, & collapsam ejus majestatem instaurare allaboraverit. Verùm nec reliqua Ænobarbi facta, quæ, licet ad duo hæc capita non pertineant, ad amplificandam tamen ejus fortitudinem valent, sicco pede præteribo, sed leviter saltem perstringam. Faxit Deus O. M. ut hæc feliciter succedant!

§. I. Non ab re fuerit stemma proponere, atq; in stirpem & progeniem Principis nostri ante inquirere, quàm de rebus ipsius præclarè gestis commentari aggrediar. Illud itaq; pro certo concessioq; omnes sumunt, eum descendere ex stirpe *Hohenstauffiorum*, qui in Suevia aborigine fuerunt. Majores ejus nobi-
„ *les de Stauffen* (a) mediocres, non infimos nec supremos inter
„ Sueviæ nobiles fuisse memoriæ tradidit *Felix Fabri, monachus Ulmenfis, diligens rerum Sævicarum scriptor*; (b) Eosdemq; successu temporis in bellis adeo fortia egisse & magnifica, ut inter *Barones*, (c) & *liberos* per Cæsares declararentur. Qvendam (d) autem de *Staufen* morientem tres reliquisse filios, *Fridericum* (e) nempe, *Ottonem* & *Conradum* non multò post idem commemorat, atq; *Ottonem* postea Episcopum Argentinensem fuisse factum, *Conradum* autem in florida juventute è vita decessisse, *Fridericum* deniq; militari rei intentum strenuè se gessisse. At enimvero *Fridericum* hunc, quin & majores ejus non *Barones* duntaxat, sed *Comites* potius fuisse, certiore me facit *Otto Frisingensis*, (f) fide dignissimus historiæ *Hohenstauffiorum* scriptor, qui laudatum modò *Fridericum* non solum *Comitem* disertè appellat, verum etiam ex nobilissimis Sueviæ *comitibus* illum originem traxisse affirmat. Quinam verò ex hac familia primus sit *comes* factus, aut à quo etiam Imperatore *Hohenstauffii*, novo hoc honoris gradu tituloq; primùm aucti sint atq; ornati, res valde ambigua est, eamq; litem nunc non attinet expedire.